
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

SERVIZIO  

VICESEGRETARIO SEGRETERIA COMUNICAZIONE CULTURA E SPORT  

 

DETERMINAZIONE N. 50  DEL 1.03.2017 
 

OGGETTO:  INCONTRO “MARZO MESE DELLE DONNE” – PROIEZIONE FILM “FEMMINISMO!” – 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER DIRITTI CINEMATOGRAFICI. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2017-2019 con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 85 del 15.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile; 

   

Richiamata la deliberazione G.C. n. 88 del 31.03.2016 dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016,  con conseguente individuazione dei 

capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 

1.08.2000, n. 267, ai quali occorre far riferimento nelle more dell’approvazione del documento per il 

triennio 2017/2019; 

 

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 

14/10/1991, n. 57 del 06.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04.11.1992 e 

successive modificazioni; 

 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato - con 

adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 289 del 22.12.2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma 

ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto sindacale  n. 13  del 29.12.2016, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del Servizio  

Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura  e Sport fino al 31.12.2017 nella persona del sottoscritto 

Dott. Leonardo Baldini; 

 

Premesso che, come di consueto, nel corso del mese di marzo l’Amministrazione Comunale promuoverà una 

serie di incontri e manifestazioni per sensibilizzare la cittadinanza sulla parità uomo-donna nell’ambito 

dell’iniziativa “Marzo – mese delle donne”; 

 

Dato atto che il film “Femminismo!”, realizzato dalla regista Paola Columba, indaga, a partire dalle 

testimonianze delle protagoniste dei movimenti di liberazione della donna, quanto di quelle tematiche 

siano ancora sentite e presenti nelle giovani generazioni; 

 

Atteso che è stata fissata la data del 17 marzo prossimo per la proiezione del film presso il Circolo ARCI di 

San Casciano, a seguito della quale verrà svolto un incontro alla presenza di rappresentanti 

dell’Amministrazione Comunale; 

     

Dato atto che per la proiezione del film debbono essere corrisposti i diritti cinematografici, pari ad euro 

144,00, alla Baby Films srl, con sede in Via Conca d'Oro, 300/F a Roma; 

 

Vista la fattura presentata dalla Baby Films Srl, per un totale di spesa di euro 146,40; 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

   

Ritenuto provvedere al pagamento, adeguando contestualmente l’impegno di spesa a suo tempo assunto; 

 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo 

sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 

attraverso apposito parere;   

 

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli; 

    

DETERMINA 

 

1) di adeguare, incrementando l’impegno già erroneamente assunto in misura ridotta di ulteriori € 

2.46, l’impegno di spesa relativo al pagamento dei diritti cinematografici detenuti dalla Baby Films 

srl, con sede in Via Conca d'Oro, 300/F a Roma (p.iva 08650821005),  imputando la spesa al 

cap.5612 del bilancio corrente (conto p.f. U.1.03.02.99.999); 

 

2) di liquidare la somma complessiva di euro 146,40, a saldo della fattura n.1 del 23.02.2017 della 

Baby Films srl, a valere come segue: 

- per euro 144,00 a valere sull’I.D. 2017/850 (cap.5612); 

- per euro      2,46 a valere sull’impegno assunto al punto 1) della presente determinazione; 

 

3) di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento mediante bonifico bancario sul 

conto corrente dedicato comunicato dalla Società; 

 

4) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto, Responsabile del 

Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, Dr. Leonardo Baldini; 

 

5) di dare atto che contro il presente atto può essere presentato ricorso giurisdizionale nel termine di 

60 giorni al TAR competente per territorio, nonché ricorso straordinario entro 120 giorni al Capo 

dello Stato; 

 

6) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 

favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 

267/2000 e 5, commi 1-5, del regolamento comunale sui controlli interni. 

 

 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Dott. Leonardo Baldini 

 

  

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e  

 dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                         Dott.ssa Barbara Bagni 

  

 

 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

 


